
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  

06 декабря 2021 г. ст-ца Курская № 1494

О внесении изменений в постановление администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края от 05 апреля 2021 г. № 299 «Об утвер-
ждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещаю-
щими должности муниципальной службы в администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края» 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края
от 01 апреля 2021 г. № 146 «О внесении изменений в Положение о порядке
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на
замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномо-
чий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведе-
ния, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 07
августа 2007 г. № 520», на основании экспертного заключения на постановле-
ние администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
от 05 апреля 2021 г. № 299 «Об утверждении Положения о порядке представ-
ления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы
в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края»
управления по региональной политике аппарата Правительства Ставрополь-
ского края от 08 ноября 2021 г. № РМЭ-291/31-36

 администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края от 05 апреля 2021 г. № 299 «Об утверждении
Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы и замещающими
должности муниципальной службы в администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке представления сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждана-



2

ми,  претендующими  на  замещение  должности  муниципальной  службы  в
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера  муниципальными служащими администрации Курского  муници-
пального округа Ставропольского края».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Положение о порядке представления сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение должности муниципальной службы в админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края, сведений о
доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера муниципальными служащими администрации Курского муниципально-
го округа Ставропольского края (далее - Положение).».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о  порядке  представления  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы и замещающими должности
муниципальной службы в администрации Курского муниципального округа
Ставропольского  края,  утвержденное  постановлением  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края от 05 апреля 2021 г.
№ 299.

3. Начальникам структурных подразделений, территориальных органов
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
обладающих  правами  юридического  лица,  отделу  правового  и  кадрового
обеспечения  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края ознакомить муниципальных служащих с  настоящим
постановлением под роспись.

4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телеком-муникацион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
июля 2021 г.

Глава Курского 
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского  муниципального  округа
Ставропольского края
от 06 декабря 2021 г. № 1494

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение  о порядке представления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы
в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующи-
ми на замещение должности муниципальной службы в администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  сведений  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муни-
ципальными служащими администрации Курского  муниципального  округа
Ставропольского края».

2. Подпункт «в» пункта 8 после слов «(долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых фи-
нансовых активов, цифровой валюты,».

3. Пункты 9 и 10 признать утратившими силу.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                   О.В.Богаевская


